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مصایب  راه های روستایی در چابهار
تشدید فعالیت سامانه بارشی در جنوب سیستان و بلوچستان و سیلاب در چابهار باردیگر مشکل راه را در این استان گوشزد کرد

آبدرزایندهرودجاریمیشود
20آبان؛ زمان بازگشایی آب برای کشت پاییزه

رئیس ســازمان جهادکشــاورزی اصفهان از بازگشــایی 
زاینده رود از بیســتم آبان امســال برای انجام کشت پاییزه 
کشاورزان شرق اســتان خبر داد. این خبر را روابط عمومی 
سازمان جهادکشاورزی اصفهان به نقل از مهرداد مرادمند 
اعلام کرد که گفت: در این نوبت سد زاینده رود برای کشت 
پاییزه کشاورزان بازگشایی می شود و پیش بینی می شود آب 
پس از 3روز به مزارع کشاورزان برسد. به گفته او، مذاکره ها 
درباره حجم آب و تعداد روزهای جریان آب هنوز در جریان 
اســت و پس از نهایی شدن اطلاع رســانی می شود. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی اصفهان تصریح کرد: بذر مورد نیاز و 
سایر نهاده ها برای انجام کشت پاییزه توسط جهادکشاورزی 

مهیا شده است و در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
به گزارش همشهری، بهمن ســال گذشته بود که خروجی 
سد زاینده رود برای کشاورزان شرق اصفهان افزایش یافت 
و فروردین  و اردیبهشــت امسال نیز بازگشــایی زاینده رود 
و تخصیص آب به کشاورزان شــرق و غرب استان اصفهان 

انجام شد.
200 هزار هکتار از اراضی کشــاورزی حوضــه زاینده رود 
زیرکشت است و مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی 
استان اصفهان می گوید که در مجموع در سال زراعی جاری 
)۱۴03 -۱۴02( سطح زیرکشــت پاییزه این استان حدود 

۱3۶ هزار هکتار پیش بینی شده است.
به گفته پیمان فیروزنیا، با توجه به اینکه امسال آب رودخانه 
زاینده رود در زمان مناسب بازخواهد شد، پیش بینی  می شود 
سطح زیرکشت پاییزه اصفهان نسبت به سال گذشته وضعیت 
بهتری داشــته باشــد و عملکرد مطلوب تــری را در تولید 

محصولات شاهد باشیم.
او با اشاره به اینکه طی 2 سال گذشته آب برای کشت پاییزه 
در اواخر بهمن تأمین می شــد، می افزاید: باید توجه داشت 
که عملکرد کشت های تأخیری حداقل 20 درصد نسبت به 

شرایط نرمال کشت افت می کند.
روند خشکی زاینده رود از اوایل دهه ۱370آغاز شد. این روند 
با بهره بــرداری از فاز نخســت انتقــال آب از زاینده رود به 
یزد در اسفند ۱378، شــدت گرفت و از سال ۱38۶به طور 
کامل جریان دائمی خود را از دســت داد یعنی 3سال قبل 
از ثبت در فهرســت میراث طبیعی. این در حالی است که 
 زندگی در اصفهان به اعتقــاد محلی ها به جریان زاینده رود

وابسته  است.

کشاورزی عدد خبر

خبر

افتتاح ۳۰ هزار میلیارد پروژه در سفر رئیس جمهوری به کردستان 
 عبــدالله رشــیدی پور، معــاون توســعه مدیریــت و منابــع اســتاندار کردســتان: براســاس برنامه ریزی هــای 
 صورت گرفتــه بیش از ۳۰ هــزار میلیارد پــروژه همزمان با ســفر رئیس جمهوری به اســتان افتتاح می شــود و

به بهره برداری می رسد.

 سرمایه گذاران اروپایی به کرمانشاه می آیند
 محمود رشیدی، مدیرکل امور اقتصاد و دارایی کرمانشاه: چند هیأت اقتصادی و سرمایه گذار از اروپا برای 
فعالیت در بخش های مختلف اقتصادی ازجمله در بخش کشاورزی،دارو و صنایع غذایی تمایل دارند و 

به زودی وارد منطقه می شوند.

اصفهان

چندروزپیشبودکههشــدارنارنجیتشدیدفعالیتسامانه
بارشــیدرجنوبسیستانوبلوچستان،شــرقهرمزگانو
جنوبشرقکرمانصادرشد؛هشــداریکهبهوقوعپیوست.
بارشباراندرچابهاروقصرقندوروســتاهایاطرافایندو
شهرستانسببجاریشدنسیلابشدتامسیرهایدسترسی
42روستامسدودوبرق6روستابهطورموقتقطعشود.همچنین
راهکشــاورزانبه4۰هزارهکتاراراضیکشاورزیقطعشدو
دانشآموزاندههاروستانتوانستنددرکلاسدرسحاضرشوند.

گزارش
محمودمولایی

روزنامه نگار

مصایب راه های پیرسهراب 

بارندگی های اخیر در سیستان و بلوچستان سبب قطع شدن برق روستاهای 
بخش پیرسهراب مانند سردج، ندکان، شــفی محمد، شهداد و هوشمب تا 
سدزیردان شد. معاون عمرانی فرمانداری ویژه شهرستان چابهار اعلام کرد 
که مسیرهای پیرسهراب به هوشمب، عورکی، کلسکان، رگتی و راه محدوده 
روستاهای فتحعلی کلات بسته شده بود که تردد پس از فروکش کردن آب 
میسر شد. دادکریم بلوچ عنوان کرد که وجود بیش از ۱00کیلومتر راه خاکی، 
نداشتن پل روی رودخانه ها و خاکی بودن مسیرها، تردد در زمان بارندگی را 
به دلیل لغزندگی جاده و جمع شدن گل و لای سخت می کند که نیاز است هر 
چه سریع تر جاده های روستایی چابهار با تخصیص اعتبار آسفالت و ابنیه فنی 
و پل های مسیر تکمیل شوند. معاون عمرانی فرمانداری ویژه چابهار تأکید 
کرد که بخش پیرسهراب از نظر راه آسفالته و استانداردسازی راه ها محرومیت 
زیادی دارد و با کمترین بارندگی و جاری شدن سیلاب مسیرهای روستایی 
تا چند روز قابل تردد نیستند.  البته این مشکل فقط محدود به چابهار نیست 
و به طور کلی استان سیستان وبلوچستان با این معضل روبه روست؛ متوسط 
راه روستایی در سیستان وبلوچستان 32درصد است؛ درحالی که این عدد در 

کشور ۴9درصد میانگین برآورد می شود. 

شرایط به حالت عادی بازگشت

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اعلام کرد مسیرها بازگشایی و مشکل قطعی برق رفع 
شده است. مجید محبی به همشهری گفت: »با وجود حجم بارندگی ها، سیلابی که شهر را به 
مخاطره بکشاند، رخ نداد. البته بارندگی مسیرهای دسترسی به برخی روستاها را مسدود کرده 
بود که تا عصر شنبه مسیرها بازگشایی شد.«  مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان توضیح داد که قطعی برق در برخی از روستاها موقتی بود و یکی  دو تیر چراغ برق 
آسیب دیده بود که آن هم رفع شد. با وجود این، هشدار سطح نارنجی در سیستان و بلوچستان 
صادر شده است و به گفته محبی، همه دستگاه های ذیربط به حالت آماده باش درآمده اند تا از 

بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود. 

»النینوپدیدهایاستکهدریکجاییازدنیااتفاقمیافتد
وممکناستاثرخودشرادرشرایطآبوهواییکشورهای
دیگربگذارد.«تعریفرئیسمرکزملیپیشبینیومدیریت
بحرانمخاطراتوضعهواازپدیدهالنینوچنیناست.صادق
ضیائیاندراینبارهبههمشهریگفت:»النینومعمولادر

اقیانوسشــکلمیگیردومیتوانددرکشورمااثرخودرا
بگذارد.درواقعاینکهالنینواثــرخودرادرایرانبگذارد،
قطعینیست،امابهاحتمال6۰درصداثرآنرامیتوانیمدر
کشورببینیم.اثرآنســببمیشودکهدرپاییزوزمستان
باافزایشبارشمواجهشویموگاهیهمممکناستمنجر

بهکاهشمیزانبارندگیشود.«پیشازاین،»امیرحسین
نقشینه«،کارشناسهواشناسیگفتهبودکهپدیدهالنینو
درصورتاثرگذاری،اســتانهاینواحیزاگرسشمالی،
شمالغربوجنوبوشرقایرانراتحتتأثیرقرارمیدهد

کهزمینهسازافزایشبارشهامیشود.

 ال نینو 
کدام نواحی را 
 تحت تأثیر 
قرار می دهد؟

سیستان و بلوچستان

بخش پیرسهراب 
از نظر راه آسفالته و 

استانداردسازی راه ها 
محرومیت زیادی دارد 
و با کمترین بارندگی و 
جاری شدن سیلاب 
مسیرهای روستایی 
تا چند روز قابل تردد 

نیست 

مکث

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفــت: ۴۰ درصــد از منابع مورد نیــاز تأمین 
آب آشــامیدنی هرمــزگان از چاه هــا تامیــن 
می شــود. بــه گــزارش ایســنا، عبدالحمیــد 
حمزه پور اظهار کرد: ۴۰ درصد از آب استان 
از طریق چاه ها، ۳۵ درصد آب شیرین کن ها 
و ۲۵درصد نیــز از محل منابع آبی ســدها و 

بخشی از چشمه ها تأمین می شود.

۴۰
درصد  

هرمزگان

مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی 
آذربایجان غربــی بــا اشــاره بــه تخریــب 
۳۲۲۰واحد مسکونی در زلزله های سه گانه 
ســال گذشــته خــوی گفــت: در ۸۳ درصــد 
این تعداد، احداث ســقف به اتمام رســیده 
اســت. به گــزارش مهر، جعفــر برزگــر اظهار 
کــرد: ۳1۵۰واحــد بــا اجــرای پی کنی شــروع 
عملیــات بازســازی داشــته و از ایــن تعــداد 
عملیــات فونداســیون ۳۰1۵واحد بــه اتمام 

رسیده است. 

۸۳
درصد  

آذربایجان غربی

 اصفهان

تامیناعتبارقطارسریعالسیر
اصفهان-قم-تهران

استاندار اصفهان از ابلاغ مصوبه شــورای اقتصاد به منظور 
تأمین اعتبار پروژه قطار سریع الســیر اصفهان-قم-تهران، 

خبر داد. 
به گزارش فارس، سیدرضا مرتضوی با اشاره به ابلاغ مصوبه 
شــورای اقتصاد درخصوص اســتفاده از تســهیلات مالی 
خارجــی )فاینانس( به منظــور تکمیل قطار سریع الســیر 
اصفهان-قم-تهران گفت: با مساعدت وزیر راه و شهرسازی و 
با پیگیری مجری طرح های زیربنایی وزارت راه و شهر سازی  
در استان و تعدادی از نمایندگان اصفهان در مجلس شورای 
اســلامی، مصوبه شــورای اقتصاد درباره اصــلاح مصوبه 
موضوع استفاده از تسهیلات مالی خارجی )فاینانس( برای 
احداث قطار سریع السیر اصفهان-قم-تهران توسط معاون 
رئیس جمهوری و رئیس  ســازمان برنامه و بودجه کشــور 

ابلاغ شد.


